
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

 

П Р И К А З 

 

от 15 октября 2020 г.    № 196-од 

 

О назначении ответственного лица за организацию и проведение 

районного семинара «Работа с детьми с ОВЗ и инвалидностью в 

учреждениях дополнительного образования» 

      В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» на 2020 год  5.7 и в целях повышения профессионального 

уровня педагогов Камышлинского района,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Усманову Л.Н., педагога-психолога социопсихологического 

отдела, ответственным лицом за организацию и проведение районного 

семинара «Работа с детьми с ОВЗ и инвалидностью в учреждениях 

дополнительного образования». 

2. Усмановой Л.Н. провести  семинар по теме: «Работа с детьми с ОВЗ и 

инвалидностью в учреждениях дополнительного образования»  для педагогов 

Камышлинского района в дистанционном режиме на базе ГБОУ СОШ 

с.Камышла СП «Фортуна» 30 октября 2020 года (приложение № 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                             Директор                                          Р.Р.Акимова     

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Усманова Л.Н. 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 15.10.2020г  №196-од 
 

РАЙОННЫЙ ОНЛАЙН-СЕМИНАР УЧИТЕЛЕЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

ПЕДАГОГОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ М.Р. КАМЫШЛИНСКИЙ  

Тема по гос.заданию: «Работа с детьми с ОВЗ и инвалидностью в учреждениях дополнительного 

образования». 

Программа семинара 

30.10.2020г. 

№ 

п/п 
Время Название темы Выступающий 

1 
10.00-

10.10 
Регистрация участников 

Запланированная конференция 

Google Meet  

(ссылка будет направлена на 

эл.почту) 

Хайретдинов Дамир Нурсалихович 

Старший инструктор-методист СП 

ДЮСШ «Фортуна» ГБОУ СОШ  

с.Камышла 

2 
10.10-

10.20 

Приветствие участников онлайн-семинара. 

Доклад на тему: «Включение детей с ОВЗ в 

образовательную деятельность учреждений 

дополнительного образования»  

Якупов Рамиль Раилевич 

Руководитель СП ДЮСШ «Фортуна» 

ГБОУ СОШ  с.Камышла 

3 
10.20-

10.30 

Мастер класс на тему: «Организация учебно-

тренировочного процесса с детьми ОВЗ в 

спортивной школе» 

Инсапова Алеся Раисовна 

Старший педагог дополнительного 

образования СП ДЮСШ «Фортуна» 

ГБОУ СОШ  с.Камышла 

4 
10.30-

10.40 

Доклад на тему: «Пропаганда физической 

культуры и спорта как важнейшая 

составляющая здорового образа жизни» 

 

Адигамов Мурат Вилурович 

Руководитель физического 

воспитания ГБПОУ 

«Образовательный центр с. 

Камышла» 

5 
10.40-

10.50 

Выступление  на тему: «Учебно-

тренировочные занятия по спортивным 

единоборствам детей-спортсменов с ОВЗ» 

Сафин Ильнар Талгатович 

педагог дополнительного 

образования СП ДЮСШ «Фортуна» 

ГБОУ СОШ  с.Камышла  

6 
10.50-

11.00 

Выступление на тему: «Возможности 

программ дополнительного образования для 

социализации детей из опыта работы с детьми 

ОВЗ» 

Махметов Альмир Акрямович 

педагог дополнительного 

образования СП ДЮСШ «Фортуна» 

ГБОУ СОШ  с.Камышла 

7 
11.00-

11.20 
Подведение итогов.  

Якупов Р.Р. 

Руководитель СП ДЮСШ «Фортуна» 

ГБОУ СОШ  с.Камышла 

 

 

                  


		2021-06-16T13:43:54+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




